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LAUSUNTO KOSKIEN SUKKAKOULUA NIKKILÄN SYDÄMEN KOULUISSA 

Sipoon Nikkilän Sydämen rakennus on toiminut sukkakouluna syksystä 2021 lähtien. Ajatus on 
tällöin, että oppilaat ja henkilöstö poistavat kengät jaloistaan tullessaan Nikkilän Sydämen 
rakennuksen tiloihin. Sukkakoulu otettiin käyttöön mm. siksi, jotta siivouskustannukset laskisivat ja 
siksi, että ajatellaan kenkien poisottamisen olevan terveyttä edistävää. Lisäksi perusteluna on 
pienempien alakoululaisten tiloissa olevat kokolattiamatot ja niiden säästäminen kulutukselta sekä 
lialta.  

Sipoon nuorisovaltuusto on käsitellyt sukkakouluaihetta kokouksissaan ja haluaa lausua yksimielisen 
mielipiteensä aiheesta. Sipoon NuVa vastustaa sukkakouluperiaatteen jatkamista Nikkilän 
Sydämessä seuraavista syistä:  

- Koulua ei ole alun perin rakennettu sukkakouluksi eikä yläkouluille varattuja tiloja ole 
suurelta osin suunniteltu sukkien käyttäjiä ajatellen. Lattiat ovat säästä riippuen todella 
kylmät ja/tai märät. Sukkien vaihto ei auta, koska ne likaantuvat ja kastuvat saman tien 
uudelleen. Lisäksi lattiat ovat todella karheat. Rappusten liukuesteet rikkovat ja kuluttavat 
sukkia.  

- Ruokasalissa on lattialla päivittäin ruokaa, juomaa ja lasinsiruja. Nämä päätyvät oppilaiden 
huolimattomuuden tai välinpitämättömyyden takia lattialle ja niitä ei tavallisesti siivota pois 
tarjoiluvuoron aikana. Näihin voi päivittäin loukata ja/tai liata jalkansa.  

- Rakennusta iltaisin käyttävät ja huoltomiehet eivät riisu kenkiään kouluun tullessaan. Lattiat 
ovat siis jatkuvasti senkin takia likaiset, kuraiset ja hiekassa.  

- Oppilaat suhtautuvat välinpitämättömästi sukkakouluperiaatteeseen, kasvatushenkilöstön 
ponnisteluista huolimatta. Tästä syystä he esimerkiksi saattavat väittää ulkokenkiä 
sisäkengiksi tai eivät vain tottele opettajien runsaita kehoituksia kenkien riisumisestä. Tästä 
syystä vain kiltit oppilaat joutuvat olemaan sukkakoulussa ja uhmakkammat tekevät kuten 
haluavat.  

- Olemme huolissamme henkilökunnan työssä jaksamisesta. Sukkakoulu uuvuttaa opettajia ja 
pakottaa heitä konfliktiin melko vähäpätöisessä asiassa. Sukkakoulu siis myös vaikuttaa 
koulun tunnelmaan ja yhteishenkeen negatiivisesti. 

- Joissain kouluaineissa (kuten kotitalous, kemia ja fysiikka) on joka tapauksessa kengät 
jalassa. Tämä on hämmennystä aiheuttavaa.  

- Paloturvallisuuteen kuuluu esim. mahdollisuus poistua koulurakennuksesta hälytyksen 
sattuessa. Tämä pitää voida tehdä mahdollisimman nopeasti ja mielestämme myös kengät 
jalassa. Esim. talvella sukkasillaan pakkasessa odottelu ei edistä terveyttä.  

Nuoria opetetaan demokratiaan ja siihen, että heidän ääntänsä kuultaisiin päätöksenteossa. Nuoria 
on kuultu esim. kyselyillä sukkakoulusta ja näissä periaatetta on vastustettu. Suhtaudumme erittäin 
kriittisesti siihen, että nuorilta kysytään mielipidettä mutta kun se ei ole aikuisten mieleinen, se 
jätetään systemaattisesti huomiotta.  

Nuorisovaltuusto lausuu em. syihin vedoten, että sukkakouluperiaatteesta tulisi luopua 
mahdollisimman pian Nikkilän Sydämessä. Alakouluikäiset voivat oleilla sukkasillaan omissa 
tiloissaan ja käyttää sisäkenkiä ruokaillessaan yhteisissä tiloissa.  
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